
 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ DOHODA 

NA DODÁVKU PERIODIK NA ROKY 2018 A 2019 

uzavřená podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

 

Kupující:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupena: Mgr. Ladislavem Šimánkem, ředitelem odboru vnitřní správy 

IČO: 00551023 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

č. účtu: 2229001/0710 

ID datové schránky: sc9aavg 

 

(dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající:  Monitor CZ, s.r.o. 

se sídlem: Tusarova 37/323, 170 00 Praha 7  

IČO: 26142104 

DIČ: CZ26142104 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, 

oddíl C vložka 73939 

bank. spojení: neveřejný údaj 

č. účtu: neveřejný údaj 

datová schránka: 7fangmf 

zastoupen/a: Vladislavem Radou, jednatelem společnosti 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

(kupující a prodávající společně též „smluvní strany“ a samostatně „smluvní strana“) 
  



 

Stránka 2 z 10 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Smlouva je 

uzavírána v souladu s nabídkou prodávajícího a rozhodnutím kupujícího jako zadavatele 

o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Periodika pro MPSV na roky 

2018 a 2019“. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodávat kupujícímu periodika – 

deníky a časopisy (dále také „zboží“) uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (případně 

další periodika v této příloze neuvedená), a to na základě dílčích objednávek 

vystavených kupujícím. Kupující se zavazuje, že uhradí prodávajícímu za dodané 

zboží stanovenou cenu. 

2.2. Prodávající zajistí dodávku periodik v tištěné verzi a/nebo zajistí přístup 

k elektronické verzi periodik za podmínek uvedených v této smlouvě. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, DODACÍ PODMÍNKY 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2019 s tím, že první 

objednávka bude kupujícím vystavena na dodávku zboží od 1. 1. 2018. 

3.2. Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 

2 a další speciální místa plnění uvedená v příloze č. 3 této smlouvy.  

3.3. Dodávky periodik budou realizovány postupně po dílčích plněních, přičemž dílčím 

plněním se pro účely této smlouvy rozumí dodání tištěných periodik nebo zajištění 

jejich elektronické verze na základě objednávky vystavené Kupujícím. Kupující 

specifikuje konkrétní dílčí plnění co do druhu a množství periodik a elektronických 

verzí periodik a míst plnění. Kupující je oprávněn do objednávky uvést pouze druhy 

periodik uvedené v příloze č. 1 této smlouvy – seznam periodik – položkový rozpočet. 

3.4. Kupující se zavazuje objednávat zboží za podmínek uvedených v této smlouvě. 

Prodávající se zavazuje dodávat dílčí plnění ve lhůtách a za podmínek uvedených 

kupujícím v objednávce. Lhůty plnění mohou být dohodou smluvních stran písemně 

změněny v objednávce. 

3.5. Objednávky jednotlivých dílčích plnění budou prováděny písemně. Kupující doručí 

objednávku prodávajícímu elektronicky na emailovou adresu kontaktní osoby 

prodávajícího uvedenou v odst. 4.2. této smlouvy. 

3.6. Objednávka je okamžikem jejího doručení prodávajícímu závazná pro obě strany této 

smlouvy. Prodávající je povinen do 2 pracovních dnů po obdržení objednávky tuto 

objednávku písemně potvrdit na emailovou adresu kontaktní osoby kupujícího 

uvedenou v odst. 4.1. této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

3.7. Potvrzením objednávky ze strany prodávajícího je objednávka uzavřena, a to dnem, 

kdy je Kupujícímu doručeno potvrzení objednávky. V případě pochybností ohledně 

údajů uvedených v  objednávce je Prodávající povinen vyžádat si od Kupujícího 

bezodkladně, nejpozději do konce lhůty pro potvrzení přijetí dílčí objednávky dle 



 

Stránka 3 z 10 

 

předchozího odstavce, doplňující informace, neučiní-li tak, má se za to, 

že objednávka je dostatečně určitá a nemůže se z tohoto důvodu zprostit 

odpovědnosti za vadné, resp. řádné plnění 

3.8. Prodávající je povinen zajistit, aby zboží bylo řádně zabaleno tak, aby nedošlo k jeho 

poškození. 

3.9. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující jeho převzetím. Kupující zboží převezme, 

nevykazuje-li žádné zjevné vady. Kupující není povinen zboží převzít, pokud zboží 

nebude dodáno v požadovaném množství a druhu dle objednávky. 

3.10. Prodávající je povinen dodávku periodik - deníků v tištěné podobě uskutečnit v den 

edice, tzn. každý pracovní den do 06:45 hodin na adresu sídla kupujícího. Ostatní 

periodika (vyjma deníků) je prodávající povinen dodat nejpozději do 2. dne edice 

(vydání) do 06:45 hodin na adresu sídla kupujícího. Periodika určená k dodání na 

speciální místa plnění, uvedená v příloze č. 3 této Smlouvy, se prodávající zavazuje 

doručit (poštou či osobně) nejpozději do jednoho týdne od jejich vydání na speciální 

kontaktní místa (bude-li je zadavatel požadovat doručit v tištěné verzi). 

3.11. Kupující je oprávněn zboží v průběhu plnění objednávky dle skutečné potřeby 

písemně přeobjednat. Kupující je oprávněn měnit skladbu dodávaných zboží či 

množství, po dohodě s prodávajícím měnit kdykoliv odběrové místo a prodávající se 

zavazuje výše uvedené změny respektovat.  

3.12. Objednávka musí obsahovat sortiment objednávaného zboží, množství, odběrové 

místo a způsob předání. V objektu kupujícího může prodávající tištěná periodika 

předat i členům ochranné služby. 

3.13. Kupující se zavazuje takto objednaná tištěná periodika převzít. Dodací list je nedílnou 

součástí každé, pevně a kompaktně svázané dodávky tištěných periodik a zároveň 

dodávky elektronických verzí periodik. 

3.14. Kupující se zavazuje neprodleně oznamovat prodávajícímu změny svých požadavků. 

Změny objednávek kupujícího prodávající realizuje takto: 

 U deníku bude každá změna realizována počínaje dnem, který bezprostředně 

následuje po dni, ve kterém bylo oznámení o změně doručeno prodávajícímu: 

je-li kupujícím změna prodávajícímu oznámena do 07:50 hodin. 

 U časopisu se změna reálně projeví při nejbližší následující pravidelné 

dodávce. 

4. Kontaktní osoby 

4.1. Kontaktní osobou kupujícího, tj. osobou pověřenou pro účely této smlouvy, 

neoznámí-li kupující prodávajícímu jinak, je Hana Kalášková, e-mail: neveřejný údaj, 

tel.: neveřejný údaj a neveřejný údaj, e-mail: neveřejný údaj, neveřejný údaj. 

4.2. Kontaktní osobou prodávajícího, tj. osobou pověřenou pro účely této smlouvy,  

neoznámí-li prodávající kupujícímu jinak, je Vladimíra Zachová, e-mail: neveřejný údaj, 

tel.: neveřejný údaj. Výše uvedená osoba je oprávněna k veškerým úkonům a 

jednáním v souvislosti s dodávkami periodik včetně reklamačního řízení.  



 

Stránka 4 z 10 

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Kupující je oprávněn požadovat dodávky periodik po dobu platnosti této Smlouvy, 

avšak maximálně do výše finančního limitu 1 990 000,- Kč bez DPH (slovy: jeden 

milion devět set devadesát tisíc korun českých).  

5.2. Cena za jednotlivá dílčí plnění je stanovena za skutečně dodané zboží a poskytnuté 

elektronické verze periodik, a to v souladu s cenami uvedenými v příloze č. 1 této 

smlouvy. Případná další kupujícím požadovaná periodika neuvedená v příloze č. 1 

této Smlouvy budou prodávajícím účtována dle ceny na trhu obvyklé případně nižší 

s předchozím souhlasem kupujícího. 

5.3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží 

(zejména náklady na dopravu do místa plnění, clo, balné a poštovné) a zajištěním 

příslušných práv k elektronickým verzím periodik. 

5.4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na zboží, které bylo dodáno v listinné či 

elektronické verzi. 

5.5. Finanční limit uvedený v bodě 5.1. této smlouvy a jednotkové ceny za předmět plnění 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou závazné, konečné a nepřekročitelné, 

tj. zahrnující všechny případné dodatečné náklady prodávajícího související 

s realizací předmětu plnění této Smlouvy a zahrnují i cenu dopravy. 

5.6. Prodávající je v rámci daňových dokladů oprávněn fakturovat zálohu na ve výši 

maximálně 250 000,- Kč. 

5.7. Prodávající se zavazuje vystavit  do 31. ledna a do 31. května příslušného 

kalendářního roku zálohovou fakturu dle odst. 5.6. této Smlouvy, obsahující veškeré 

náležitosti daňového dokladu na předplatné dodávaných periodik v daném 

kalendářním roce. Kupující se zavazuje uhradit tyto faktury dle termínu splatnosti. 

5.8. Splatnost faktur (daňových dokladů) prodávajícího je minimálně 30 dnů ode dne jejich 

doručení kupujícímu.   

5.9. Faktura se považuje za uhrazenou dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

V případě, že kupující neuhradí předplatné v termínu splatnosti, není prodávající 

povinen dodávat periodika, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

5.10. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňové dokladu podle obecně 

závazných předpisů a musí obsahovat název veřejné zakázky „Periodika pro MPSV 

na roky 2018 a 2019“. Poskytovatel je povinen přiložit ke každé faktuře specifikaci 

poskytnutého plnění vč. dodacího listu, která je danou fakturou uplatňována 

k zaplacení.  

5.11. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 

prodávajícímu zpět, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 

nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 

splatnosti v souladu s odst. 5.8. této smlouvy. Poslední faktura v kalendářním roce 

musí být kupujícímu doručena nejpozději 5. prosince příslušného kalendářního roku, 

aby mohla být proplacena v tomtéž kalendářním roce. V případě nedodání 

v uvedeném termínu bude daňový doklad proplacen až v roce následujícím. 



 

Stránka 5 z 10 

 

5.12. Peněžní částky budou uhrazeny bankovním převodem na účet prodávajícího 

uvedený na faktuře. Uhrazením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné 

částky z účtu kupujícího. 

5.13. Prodávající bere na vědomí, že kupující není v prvních dvou měsících daného roku 

v prodlení s úhradou fakturované částky, z důvodů procesů souvisejících se státním 

rozpočtem (včetně rozpočtů projektů, které se podílí na úhradě faktur) a kupující tak 

není schopen proplácet daňové doklady – faktury v souladu se stanovenou splatností. 

5.14. Závěrečné doúčtování, obsahující změny objednávek v průběhu uplynulého 

kalendářního roku se prodávající zavazuje provést zúčtováním zálohových faktur 

vystavením daňového dokladu, které vyhotoví a doručí kupujícímu do 31. ledna 

příslušného kalendářního roku.  

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY, REKLAMACE 

6.1. Kupující uplatňuje reklamaci zjevných vad a množství uskutečněných dodávek 

periodik, a to písemně elektronicky na emailovou adresu kontaktní osoby uvedené 

v odst. 4.2. této smlouvy. 

6.2. O výsledku reklamace je prodávající povinen rozhodnut do 12:00 hodin pracovního 

dne bezprostředně následujícího po dni, ve kterém byla uplatněna reklamace. 

7. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

7.1. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích 

osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 

z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, 

že kupujícímu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 

újmu, které kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči 

kupujícímu v souvislosti s porušením povinnosti prodávajícího dle předchozí věty. 

7.2. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 

vlastnictví (např. poskytovat podlicence), a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné 

a nerušené užívání periodik kupujícím, v souladu s platnými právními předpisy, 

včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu 

s autorským zákonem popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu 

s právními předpisy. Veškeré náklady tímto vzniklé jsou součástí kupní ceny. 
 

8. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 31. 12. 2019. Platnost smlouvy bude 

ukončena buď uplynutím sjednané doby anebo dosáhne-li součet všech objednávek 

1 990 000 Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Jednotlivá 

dílčí plnění budou vždy realizována za doby trvání smlouvy na základě dílčích 

objednávek s tím, že případná doba dílčího plnění, na něž bude uzavřena příslušná 

dílčí objednávka, může přesáhnout uvedenou dobu trvání smlouvy. 

  



 

Stránka 6 z 10 

 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

8.3. Tato Smlouva může být ukončena některým z  níže uvedených způsobů: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí kupujícího bez udání důvodů, přičemž výpovědní lhůta 

činí 5 (pět) pracovních dnů a počíná běžet ode dne následujícího po dni 

doručení výpovědi. 

c) odstoupením od smlouvy při opakovaném výskytu vad dodávek předmětu 

plnění této Smlouvy a opakovaném neplnění dodacích podmínek v této 

smlouvě uvedených, přičemž toto odstoupení nabývá platnosti dnem doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně; 

d) dnem zahájení insolvenčního řízení se společností prodávajícího. 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. Za nesplnění závazku z této smlouvy může kupující uplatnit smluvní pokuty. 

9.2. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží nebo části dodávky zboží, kdy je 

lhůta stanovená touto smlouvou, resp. objednávkou řádně vystavenou a doručenou 

prodávajícímu ve dnech, je povinen prodávající zaplatit kupujícímu za každý 

započatý den prodlení 100 Kč. 

9.3. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží nebo části dodávky zboží, kdy je 

lhůta stanovená touto smlouvou, resp. objednávkou řádně vystavenou a doručenou 

prodávajícímu v hodinách, je povinen prodávající zaplatit kupujícímu za každou 

započatou hodinu prodlení 100 Kč. 

9.4. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu písemnou výzvou zaslanou prodávajícímu. 

Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení této 

výzvy. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že veškeré sporné záležitosti vyplývající z plnění 

této Smlouvy (zejména časové limity každodenních dodávek periodik, způsob 

předání periodik, apod.), budou řešit vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, 

bude věc řešit věcně a místně příslušný soud České republiky.  

10.2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a rozumějí ji, že byla 

sepsána na základě jejich svobodné, vážné a určité vůle a nebyla sjednána v tísni 

za nevýhodných podmínek. 

10.3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

vyplývající z této smlouvy zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„zákon“).  



 

Stránka 7 z 10 

 

10.4. Písemnosti doručované smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou považují 

smluvní strany za platně doručené, jsou-li doručeny na e-mailovou adresu 

kontaktních osob uvedených v odst. 2.8. a 2.9. této smlouvy. 

10.5. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

10.6. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

10.7. V případě cenových pohybů periodik způsobených rozhodnutími na straně jejich 

vydavatelů, zohlední smluvní strany tuto skutečnost úpravou této Smlouvy formou 

dodatku v souladu se zákonem. 

10.8. Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující 

obdrží 3 (tři) vyhotovení a prodávající 1 (1). Smluvní strany si výslovně ujednávají, 

že veškeré změny této Smlouvy (vyjma změny v kontaktních osobách uvedených 

v odst. 4.1. a 4.2.) mohou být provedeny pouze písemnou formou. Nedílnou součást 

této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam periodik – položkový rozpočet 

Příloha č. 2: Zadávací dokumentace (bude přiložena zadavatelem před podpisem 

smlouvy na CD) 

Příloha č. 3: Speciální místa doručení (vč. specifikace periodik) 

 

Za prodávajícího: 

 

Za kupujícího: 

 

V Praze dne 11. 12. 2017 V Praze dne 14. 12. 2017 

 

vlastnoruční podpis 

_______________________________ 

Vladislav Rada 

jednatel 

Monitor CZ s.r.o. 

 

 

vlastnoruční podpis 

________________________ 

Mgr. Ladislav Šimánek, 

ředitel odboru vnitřní správy 

Česká republika – Ministerstvo práce 

 a sociálních věcí 

 



Příloha č. 1 

Seznam periodik – položkový rozpočet 
  



 

 

 

Příloha č. 2: 

Zadávací dokumentace  

(bude přiložena zadavatelem před podpisem smlouvy na CD) 



Příloha č. 3 

Speciální místa doručení (vč. specifikace periodik) 

Číslo 
odd.  

Speciální místa doručení - adresa (dodavatel je povinen 
zaslat periodika poštou či doručit osobně a to do jednoho 

týdne od jejich vydání, na níže uvedené adresy) 
Kontaktní osoba  Název periodika 

914 

Ministerstvo práce a sociálních věcí neveřejný údaj 
Odborný měsíčník Národní pojištění 

Oddělení odvolání a správní agendy Plzeňský kraj neveřejný údaj 
Kollárova ul.4, 301 00 Plzeň  neveřejný údaj Sbírka soudních rozhodnutí a stanovisek  

924 

Ministerstvo práce a sociálních věcí neveřejný údaj 
Sbírka soudních rozhodnutí a stanovisek  

Oddělení odvolání a správní agendy Zlínský kraj neveřejný údaj 
Třída Tomáše Bati 3792, 760 06 Zlín  neveřejný údaj Sociální práce  

733 

Ministerstvo práce a sociálních věcí neveřejný údaj 
Postgraduální medicína  Oddělení výkonu posudkové služby  neveřejný údaj 

Masarykova 633/318, 400 01 Ústí nad Labem  neveřejný údaj 

734 
Ministerstvo práce a sociálních věcí neveřejný údaj 

Postgraduální medicína  
Oddělení výkonu posudkové služby  neveřejný údaj 

 
Kollárova 4, 301 21 Plzeň neveřejný údaj    

  

735 

Ministerstvo práce a sociálních věcí neveřejný údaj 

Postgraduální medicína  Oddělení výkonu posudkové služby  neveřejný údaj 
Klavíkova 7, 37004 České Budějovice  neveřejný údaj 

736 

Ministerstvo práce a sociálních věcí neveřejný údaj 
Postgraduální medicína  Oddělení výkonu posudkové služby  neveřejný údaj 

Wonkova 1142/1, 502 67 Hradec Králové  neveřejný údaj 

737 
Ministerstvo práce a sociálních věcí neveřejný údaj 

Postgraduální medicína  
Oddělení výkonu posudkové služby  neveřejný údaj 

 
Smetanovo nám.979/2, 702 00 Ostrava                                           neveřejný údaj    

  

738 
Ministerstvo práce a sociálních věcí neveřejný údaj 

Postgraduální medicína  
Oddělení výkonu posudkové služby  neveřejný údaj 

  Terezy Novákové 1947/62a, 621 00 Brno neveřejný údaj   

 


